Bazıları da şarap ağacı78, mihne ağacı

gibi değişik isimler saymışlardır. Kimi müfessirler de biraz daha dikkatli

davranarak bu ağaç konusunda herhangi bir isim zikretmeyip sadece ‚ağaç

cinsi‛, meyva ağacı ve meyvesinden yenildiği takdirde büyük abdest ihtiyacı

hissettiren bir ağaç derken79 İbnü’l-Arabî (ö. 468/1076) başta olmak üzere

kimi müfessirler de sarhoş edici bir şey olduğunu ve bu konuda beş görüşün

olduğunu ifade etmiştir80. Bir kısım Şiî müfessirler de meseleye batınî yön-

den yaklaşıp bunun ‚şecere-i ilm-i Muhammed‛ ve ‚şecere-i âl-i Muhammed‛

olduğunu söylemişlerdir81. Bir de halk arasında buğday kadar yaygın olan elma

ağacı vardır ki tefsirde buna pek yer verilmemektedir.

İlk dönem müfessirlerden Süddî, (ö.127/745) İbn Abbas, (ö. 68/687) ve İbn

Mesud (ö. 32/652) bu ağacın ne olduğu, adı, cinsi, rengi gibi konulara girme-

nin gereksiz olduğunu ifade etmişlerdir. Daha sonraki müfessirlerden ise

Taberî, (ö.310/923) değişik rivayetleri aktardıktan sonra bu ağacın ne olduğu

konusunda Kur’ân ve sünnete istinadı olmayan bu gibi yorumların lüzum-